- נ ג ד -

המשיבה :

עיריית תל אביב יפו
מרח' אבן גבירול 69 תל-אביב יפו

## בקשה לאישור תובענה כייצוגית

בית המשפט הנכבד מתבקש כדלקמן :

- (א) לאשר את התובענה המצורפת לבקשה זו (להלן: "התובענה") כתובענה ייצוגית, מכוח חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006 (להלן: "חוק תובענות ייצוגיות").
- נוסח התובענה מצורף לבקשה זו כנספח א' ומהווה, כיתר נספחי הבקשה, חלק בלתי נפרד ממנה.
- (ב) להגדיר, בהתאם לסעיפים 10 ו-14(א)(1) לחוק תובענות ייצוגיות, את הקבוצה בשמה מוגשת התובענה הייצוגית כדלקמן :
- "כל מי ששילם לעיריית תל-אביב יפו (להלן: "העירייה" או "המשיבה"), בגין ילדיו, תלמידי בתי הספר של העירייה, את התשלום המכונה "אגרת בריאות השן" (להלן: "חברי הקבוצה").
- (ג) לקבוע, בהתאם לסעיף 14(א)(2) לחוק תובענות ייצוגיות, כי המבקש יהיה התובע המייצג וכי ב"כ המבקש החתומה על בקשה זו תהיה ב"כ המייצג.
- (ד) לקבוע, בהתאם לסעיף 14(א)(3) לחוק תובענות ייצוגיות, כי עילות התובענה הייצוגית הן הפרת חובה חקוקה לפי סעי' 63 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש] (להלן: "פקודת הנזיקין"); תרמית, הטעיה וניצול בורות לפי סעי' 56 לפקודת הנזיקין וסעי' 2 ו-3 לחוק הגנת הצרכן, תשמ"א-1981 (להלן: "חוק הגנת הצרכן"); רשלנות לפי סעי' 35 ו-36 לפקודת הנזיקין;

התעשרות שלא כדין לפי חוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979 (להלן: "חוק עשיית עושר ולא במשפט"); הכל ביודעין, בחוסר תום לב, תוך הפרת חובת אמון ובאופן בלתי סביר ובלתי מידתי; וכל עילה אחרת שעולה מן העובדות המובאות בבקשה זו.

(ה) לקבוע, בהתאם לסעיף 14(א)(4) לחוק תובענות ייצוגיות, כי הסעדים המבוקשים הם:

כך גם אין לגבות תשלום מתלמידי בית הספר בגין עזרה ראשונה לשיכוך כאבים, בדיקה כללית, הדרכה, חלוקת מברשת שיניים וכד', באשר אלה נמנים עם שירותי היגיינה, חינוך להרגלי בריאות ועזרה ראשונה אשר על פי תקנות לימוד חובה (שירותים מקובלים), תשי"א-1950 – אין לגבות בגינם תשלום.

### לגביית התשלום אין הסמכה שבדין והיא אף אסורה על פי דין

11. רשות ציבורית אין לה סמכות אלא מה שהתיר לה הדין במפורש – כך על פי עקרון חוקיות המינהל הנגזר מעקרון שלטון החוק. כדבריו של כב' השופט ת' אור בבג"צ 1640/95 **אילנות הקריה בע"מ נ' ראש עיריית חולון ואח'**, פ"ד מט(5) 582, 587:

אולם המדובר הוא בתשלומי רשות בלבד, בעד אספקה או שירותים הניתנים למי שמעוניין בקבלתם ואשר אינם חלק מהאספקה או השירותים הרגילים שאמור בית הספר לתת לתלמידיו, וכפי שהוגדרו בתקנות לימוד חובה (שירותים מקובלים), תשי"א-1950. הורה שאינו מעוניין שילדו יקבל אספקה או שירותים אלה – אינו חייב לשלם.

27. יש לציין כי עמדה זו מקובלת כיום על כל הגורמים הרלבנטיים, לרבות שר החינוך והתרבות וועדת החינוך והתרבות של הכנסת, שאכן ביטלו את תשלומי החובה השונים שהיו נהוגים בעבר והנגבים כיום כתשלומי רשות בלבד.